
CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2011Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2011

PORTARIA DE ESTAGIO PROBATORIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279538

PORTARIA COLETIVA N° 1.836 DE 17 DE AGOSTO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ALDENORA 
GATINHO 
RIBEIRO

57191026/1 URES PRES. 
VARGAS

AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 124771/2010

CAROLINE 
ABUL HOSEN 
PEIXOTO

57194224/1
C.S.E. 

MARCO/
UEPA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 459549/2009

CLEIDE MARIA 
SOARES DA 
SILVA

57192782/2 CAPS 
ICOARACI

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM BOM 293636/2009

DANIELA DO 
SOCORRO 
FERREIRA 
CARDOSO

57206303/1 CAPS 
ICOARACI

AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS BOM 293629/2009

ELDER DE 
JESUS FERREIRA 
FARIAS

57194816/1 URE MIA AGENTE 
ADMINISTRATIVO BOM 429783/2008

JOÃO 
BERNARDO 
DE ALMEIDA 
MORAES

57194819/1 URES 
REDUTO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 122887/2010

JORGE 
PINHEIRO 57207563/1 URPS AGENTE DE 

ARTES PRÁTICAS BOM 148621/2009

MARCILENE 
CARDOSO 
FERREIRA

57193881/2 CAPS 
ICOARACI

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM EXCELENTE 293645/2009

MAURO CEZAR 
LIMA DE 
AZEVEDO

57195844/1 URES 
REDUTO

AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 101632/2010

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA COLETIVA N° 1.837 
DE 18 DE AGOSTO DE 2011.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.

Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Dispensa de Estágio Probatório, dos servidores 
abaixo relacionados, de acordo com seus respectivos processos.

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA CARGO PROCESSO

GERLÂNDIA DEIVES DE 
OLIVEIRA CAMPOS U.R.PSICOSSOCIAL 57194996/1 ENFERMEIRA 284204/2011

ODENILDA MENINEÁ DE 
SOUZA UBS PEDREIRA 57193201/2 TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM 256991/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA COLETIVA N° 1.838 
DE 22 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ADRIANA SUELY 
MONTEIRO 
BENJAMIM

5851220/2 UBS 
PEDREIRA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM BOM 26372/2010

ALESSANDRA DE 
NAZARÉ CARDOSO 

PEREIRA
57205666/1 UBS 

PEDREIRA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM BOM 236826/2009

ANA MARIA 
OLIVEIRA BATISTA 57206578/1 UBS 

PEDREIRA
TÉCNICO 

EM HIGIENE 
DENTAL

BOM 237005/2009

COSME ALEXANDRE 
CORREA DE SOUZA 5878357/2 UBS 

PEDREIRA ENFERMEIRO BOM 193358/2009

GLAUCIANE RIBEIRO 
MONTEIRO 57192836/2 UBS 

PEDREIRA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM BOM 237002/2009

EDILEUMA PINTO 
LESSA 57206560/1 URPS

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

BOM 258289/2009

ELIANA DO 
SOCORRO DE SOUZA 

EPAMINONDAS
5290880/2 URPS

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

BOM 258298/2009

JEFFERSON 
JACKSON CARDOSO 

PANTOJA
5855098/3 URE MIA TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM BOM 256449/2009

MIRIAN ROSE 
FRANCO TEIXEIRA 51855540/4 URE MIA TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM BOM 274855/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA COLETIVA N° 1.839 DE 22 DE AGOSTO DE 
2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

AÇAN ALQUEBIR DE 
NAZARÉ CARDOSO 

MESQUITA
57197089/1 URE MIA

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO
BOM 115055/2009

ADRIANA ELIAS DE 
ALMEIDA 57194808/1 URE MIA AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 471416/2008

ANGELITA 
MALHEIROS 
MIRANDA

3208478/2 URE MIA ASSISTENTE 
SOCIAL BOM 471503/2008

GHEYSA ANGÉLICA 
PAIVA RAMOS 57195630/1 URE MIA AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 471554/2008

JOÃO PAULO ALVES 
DIAS 57198238/1 URE MIA AGENTE DE 

PORTARIA BOM 18505/2009

LUIZ CARLOS 
AMAZONAS 

GUERRA
5828139/2 URE MIA AGENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 521272/2008

JORGE NAZARENO 
DA SILVA BARROS 57195845/1

URE 
MARCELLO 

CANDIA
AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 149907/2009

JOSIANE ARAÚJO 
VELASCO 57193898/1

URE 
MARCELLO 

CANDIA
AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 149910/2009

EDNA SUELI 
GARCIA DE LIMA 5134439/2 1° CRS ENFERMEIRO BOM 106/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

PORTARIA COLETIVA N° 1.949 
DE 22 DE AGOSTO DE 2011

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de 
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

ELIANE MESQUITA 
DE SOUZA 57195869/2

URE 
DEMÉTRIO 
MEDRADO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 6884/2009

MITHIA TALLIA 
LAURIENE GURJÃO 

AMARAL
57198253/1 1° CRS AGENTE DE 

PORTARIA BOM 246627/2009

REGINA NAZARÉ 
TAVARES SILVA 5884179/2 URES 

REDUTO ENFERMEIRO EXCELENTE 247064/2009

ROSINALDO 
MACHADO 

CAVALHEIRO
57194714/1 URES 

REDUTO
AGENTE DE 
PORTARIA EXCELENTE 106045/2010

ELDA REGINA DE 
LIMA SILVA 57207913/1 UAT/HIV/

AIDS
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM EXCELENTE 200308/2009

JOSÉ ALVARO 
TELLES LINS 723550/3 URE MIA ADMINISTRADOR BOM 488624/2008

MARIA RITA 
SANTOS ANGELIN 57201104/2 URE MIA TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM BOM 378237/2009

JOHN MOORNEY 
REIS DOS SANTOS 57194980/1 1° CRS AGENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 28300/2009

SIDNEY CARLOS 
DE OLIVEIRA 

MORAES
57206327/1 CAPS 

ICOARACI
AGENTE DE 

ARTES PRÁTICAS EXCELENTE 293618/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA


